
Fuchsia excorticata

synonyma: Skinnera excorticata

čeleď: Onagraceae
oblasti: S Nový Zéland

Roste na Novém Zélandě v podobě keře (i malého stromu), který je při chladu opadavý. Dorůstá
výšky až 12m při průměru kmene až 60 (i 75)cm, v zahradách ovšem dorůstá výšky zpravidla 3 -
4,5m. Borka se odlupuje. Větve jsou křehké. Listy jsou střídavé, vejčité, špičaté, skoro celokrajné a
dlouhé 2,5 - 9 (i 10)cm. Kvete na kmeni i větvích samostatnými převislými květy v barvě
růžovočervené, mají délku 2 - 4cm, kališní lístky jsou dlouhé 1,2cm a korunní jsou tmavě
růžovofialové, dlouhé 3mm. Existuje vnitrodruhový taxon:

- 'Purpurascens' - listy jsou růžovofialové, na spodní straně stříbřité

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Fuchsia excorticata
https://www.rostliny.net/rostlina/Skinnera_excorticata
https://www.rostliny.net/celed/Onagraceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=524
https://www.rostliny.net/

